EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 109/2023

PREGÃO PRESENCIAL N° 051/2023

N°: 194/2023

PARTES: MUNICIPIO DE RECREIO, CONTRATANTE, VALENTE

DISTRIBUIÇÃO, REPRESENTAÇÕES E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA -

ME, CONTRATADA.

OBJETO: Futura e eventual aquisição de artigos e utensílios de cozinha,

conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento

as necessidades das secretarias e setores vinculados à Prefeitura Municipal de

Recreio-MG com exclusividade para Microempreendedores Individuais – MEI,

Microempresas – ME ou Empresas de Pequeno Porte – EPP.

DATA DE ASSINATURA: 27/12/2023

VIGÊNCIA: 27/12/2023 á 26/12/2024

VALOR ESTIMADO: R$ 12.779,40 (doze mil e setecentos e setenta e nove

reais e quarenta centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8666/93, Lei Federal 10520/02,

Decreto Municipal 122/05, Decreto Municipal 005/08.

PROCESSO LICITATÓRIO: Processo Licitatório nº 109/2023, Pregão

Presencial nº 051/2023.

SIGNATÁRIOS: JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS, PREFEITO MUNICIPAL

DE RECREIO, PELO CONTRATANTE e ELTON MENEZES DA SILVA,

VALENTE DISTRIBUIÇÃO, REPRESENTAÇÕES E PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS LTDA - ME pela CONTRATADA, Sabrina da Silva Rezende Fiorezi

e Janete Ferreira Rezende como testemunhas.